
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 51/2024 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie powiatów: 

jarosławskiego i przemyskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit b, pkt 8, 8a, 10  ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075), art. 9 ust. 1 lit. b w związku 

z art. 81 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 

(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.), art. 32 -36 

rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do zasad dotyczących nadzoru, 

programów likwidacji choroby oraz statusu obszaru wolnego od choroby w przypadku niektórych chorób 

umieszczonych w wykazie i niektórych nowo występujących chorób (Dz. U. L 174 z 3.6.2020, str. 211-340), 

zarządza się co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zagrożony wścieklizną zwierząt w powiatach jarosławskim oraz przemyskim 

obejmujący: 

1) Chałupki Chotynieckie, Chotyniec, Korczowa, Młyny, Nienowice, Piaski, Zaleska Wola w gminie 

Radymno w powiecie jarosławski; 

2) Charytany, Tuchla  w gminie Laszki w powiecie jarosławskim; 

3) Hruszowice, Kalników w gminie Stubno w powiecie przemyskim. 

§ 2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) organizowania targów, wystaw, konkursów, pokazów z udziałem psów, kotów oraz innych zwierząt 

wrażliwych na wściekliznę; 

2) organizowania polowań i odłowów zwierząt łownych, za wyjątkiem odstrzałów sanitarnych dzików oraz 

polowań indywidualnych bez udziału psów i naganki, na zasadach określonych przez właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

3) przemieszczania psów i kotów bez zezwolenia właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 3. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa § 1 nakazuje się: 

1) szczepienie kotów przeciwko wściekliźnie w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez kota trzeciego 

miesiąca życia; 

2) trzymanie kotów w zamknięciu, a psów na ogrodzonym terenie zamkniętym lub w zamknięciu; 

3) pozostawienie zwierząt gospodarskich, z gatunków wrażliwych na chorobę, w budynkach inwentarskich 

lub w okólnikach lub na wybiegach i pastwiskach pod stałym nadzorem posiadacza zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 5234



§ 4. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego poprzez umieszczenie na jego granicach przy drogach 

publicznych i prywatnych, ścieżkach dla pieszych oraz parkingach, czytelnych i trwałych tablic z wyraźnym 

napisem: „UWAGA! OBSZAR ZAGROŻONY WŚCIEKLIZNĄ ZWIERZĄT”. Tablice i napisy mają mieć 

wymiary zapewniające czytelność z odległości co najmniej 100 metrów, oraz być wykonane w sposób trwały, 

zapewniający odporność na działanie czynników atmosferycznych. 

§ 5. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2 oraz § 3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarach wymienionych w § 1. 

§ 6. Wykonanie postanowienia wymienionego w § 2 pkt 2 powierza się Zarządowi Koła Łowieckiego: 

Wojskowe Koło Łowieckie „ RYŚ ” Jarosław, Koło Łowieckie „ RYŚ ” Przemyśl, Klub Myśliwych ,,Diana’’ 

Łańcut, Koło Łowieckie ,,Tur’’ Wielkie Oczy. 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Jarosławiu, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Przemyślu, Wójtom gmin Laszki, Radymno oraz Stubno. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie województwa podkarpackiego, w tym poprzez opublikowanie na stronach www organów 

samorządu terytorialnego wymienionych w § 7. 

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 z up. WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

 

Wiesław Buż 

I WICEWOJEWODA 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5234



 

UZASADNIENIE 

 

do rozporządzenia Nr 51/2024 Wojewody Podkarpackiego z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie 

zwalczania wścieklizny na terenie powiatów: jarosławskiego i przemyskiego 

 

Na podstawie wyniku badania laboratoryjnego przeprowadzonego przez Zakład Higieny 

Weterynaryjnej w Krośnie – sprawozdanie z badań nr WIWZHW.931.1/02894/P/W-IF/000348/24. Z dnia 

28 listopada 2024 r. stwierdzono wściekliznę u kota w miejscowości Chotyniec, gmina Radymno, powiat 

jarosławski. 

Wyznaczone obszary zwalczania choroby sięgają dwóch powiatów: jarosławskiego i przemyskiego. 

 Wścieklizna jest zakaźną i zaraźliwą chorobą, na którą wrażliwe są wszystkie ssaki, włączając 

człowieka. Z uwagi, że na wściekliznę wrażliwy jest człowiek jest ona zaliczona do chorób zoonotycznych 

(t.j. przenoszonych ze zwierząt na ludzi). Zakażenie wirusem wścieklizny kończy się śmiercią chorego 

człowieka lub zwierzęcia, przez co choroba jest wysoce niebezpieczna. 

Wścieklizna jest chorobą zakaźną, zwierząt podlegającą obowiązkowi zwalczania stosownie do  art. 

41 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075). Wścieklizna jest niezmiernie ostrą i prawie zawsze śmiertelną 

wirusową choroba zakaźną, atakującą ośrodkowy układ nerwowy ludzi oraz zwierząt stałocieplnych. Wirus 

wścieklizny jest odporny na gnicie, tzn. w rozkładających się zwłokach może przeżywać nawet kilka 

tygodni. Podobnie odporny jest na zamarzanie. Natomiast wrażliwy jest na ogrzewanie, w temperaturze 

60°C przeżywa zaledwie 5 min. Wrażliwy jest też na działanie większości środków dezynfekujących. 

Do zakażenia wścieklizną dochodzi na ogół wskutek pogryzienia przez chore zwierzę. Zakażenie 

możliwe jest poprzez kontakt ze śliną chorego lub zakażonego  zwierzęcia. Wirusy wścieklizny początkowo 

atakują zakończenia nerwowe uszkodzonych miejsc, a następne poprzez nerwy obwodowe mózg.  

Teren zagrożony wścieklizną należy oznakować napisami ostrzegawczymi w celu poinformowania 

ludzi o zagrożeniu oraz zachowaniu przez nich ostrożności w kontaktach ze zwierzętami dzikimi  

i o nieznanym pochodzeniu.    

Mając na uwadze zachowania psów i kotów należy ograniczyć możliwość ich kontaktu ze 

zwierzętami wolno żyjącymi poprzez nakaz trzymania psów na uwięzi, a kotów w zamknięciu. Ponadto  

z uwagi na fakt, że kot wśród zwierząt domowych uważany jest za wektor choroby, należy zaszczepić 

przeciwko wściekliźnie koty. Nakaz odstrzału sanitarnego lisów, jenotów, kun i norek w obszarze 

zagrożonym wścieklizna  przeprowadza się w celu wygaszenia ogniska i uwolnienia obszaru. Zakazy 

przeprowadzania polowań i odłowów zwierząt łownych mają na celu ochronę zdrowia i życia ludzi, którzy 

mogą mieć kontakt z zwierzętami. Zakaz przemieszczania psów i kotów bez zezwolenia właściwego 

miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii ma na celu ograniczenie ryzyka rozprzestrzeniania się 

choroby poza obszar zagrożony. Zakaz organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów zwierzą 

przemieszczania zwierząt, a tym samym ograniczenie możliwości rozprzestrzeniania się choroby oraz 

zakażeń ludzi i zwierząt.. 

Z uwagi na fakt zarządzenia środków zwalczania choroby na obszarze przekraczającym teren 

jednego powiatu wnioskuję o wydanie przez Wojewodę Podkarpackiego niniejszego rozporządzenia.  

Potwierdzenia wścieklizny PLW wyznacza ognisko choroby oraz obejmuje je nadzorem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5234


		2024-12-03T13:26:22+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




